ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE
DECRETO  MUNICIPAL  N.º 5.629,     De 01 de fevereiro de 2023.
“DISPÕE SOBRE AMPLIAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGA HORÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal  de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73. Inciso XXV da Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar N.º 91/2015,  Art. 17. Da Lei Municipal N.º 1.220, de 24 de agosto de 2022 e,

Considerando a homologação do resultado final da escolha de gestão democrática dos diretores das escolas e centros municipais de educação infantil da rede  municipal de ensino;

Considerando que a Professora MARISTELA BRUXEL SERAFINI, 20 horas semanais, teve seu Plano de Gestão Escolar escolhido para gerir o Centro de Educação Infantil Pingo de Gente;

DECRETA:

Art. 1º Fica ampliada para 40 (quarenta) horas semanais, pelo período de 04 (anos), ou seja, de 01/02/2023 à 31/12/2026, a carga horária da servidora MARISTELA BRUXEL SERAFINI, ocupante do cargo de Professora de Educação Infantil, passando a mesma a perceber pelo período acima o vencimento base constante no Grupo II, do anexo III da Lei Municipal N.º 91/2015 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 01 de fevereiro de 2023.

                  VALMOR GOLO

      Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado cfe. Lei Municipal N. 1.010/2014.